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Kjo procedure do te përdoren gjate gjithe vitit nga Drejtoria e Pergjithshme e Kultures  

dhe Sportit 

Specifimet teknike si më poshte: 

Akomodim “Festivali i Humorit”   
 

 Data e aktivitetit:  10- 15 Nentor. 

 Do behet Akomodimi ne Hotel per 30 Persona,  5(pese) nate fjetje . 

 Subjekti fitues të jetë deri në 2 km nga vend  i organizimit të aktivitetit (Teatri Migjeni).  

 Akomodimi do te behet ne dhoma per 2 persona maximum dhe ne kushte te 

standartizuara bashkekohore, ku te perfshihen : 

 

1. Shtreter te ndare  

2. Ngrohje 

3. Banjo e perfshire ne dhome 

4. Mengjesi i perfshire 

 

Nr. Te ftuarit 
Dt. 10.11.2025      -   15.11.2025 Total 

30 30 30 30 30 150 

 

 

Akomodim per për Aktivitete të Teatrit “Migjeni” 
 

 Do behet Akomodimi ne Hotel per 25 Persona,   

 Subjekti fitues të jetë deri në 2 km nga vend  i organizimit të aktivitetit (Teatri Migjeni). 

 Akomodimi do te behet ne dhoma per 2 persona maximum dhe ne kushte te 

standartizuara bashkekohore, ku te perfshihen : 

Shtreter te ndare  

Ngrohje 

Banjo e perfshire ne dhome 

Mengjesi i perfshire 

 

Akomodim  për Aktivitete të trashegimise Kulturore   
 

 Hoteli dhe restoranti duhet të jenë ne qytetin Shkodër. 

 Hoteli te jete minimum me 3(tre) yje. 

 Restoranti të jetë i vendosur ne hotel ose i porositur me kushte të mira 

bashkëkohore akomodimi. 

 Akomodimi do te behet ne dhoma per 1 ose 2 persona maximum  ne varesi te te 

ftuarve ne aktivitet   . 

  Mengjesi i perfshire 
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 Mëngjesi: Qumësht lope-gjalpë-reçel (disa llojesh)-vezë të skuqura-supe pule, 

perimesh-djathë i bardhë/kackavall -proshutë -bukë e bardhë me rriska-domate-

kastravec-ullinj,ujë 

 

Akomodim per Aktivitetet e Qendres Kulturore Pjeter Gaci.    
 

Hoteli dhe restoranti duhet të jenë ne qytetin Shkodër. 

Akomodimi do te behet ne dhoma per 2 deri 3 persona dhe ne kushte te standartizuara 

bashkekohore, ku te perfshihen :  

o Shtreter te ndare  

o Ngrohje/Kondicionim  

o Banjo e perfshire ne dhome 

 

Per raste te vecate mund të kerkohen dhoma teke. 

 

Mengjesi i perfshire ; Mëngjesi: Qumësht lope-gjalpë-reçel (disa llojesh)-vezë të skuqura-

supe pule, perimesh, djathë i bardhë/kackavall , proshutë , bukë e bardhë  , domate, 

kastravec, ullinj, ujë             

 

 Cmimi ‘Pjeter Gaci’ do te zhvillohet  fund te muajit Maj 2025 per 20 te ftuar per dy 

netë qendrimi  

 Festivali ‘‘Lulebore’’ do te zhvillohet gjate muajit tetor 2025 me pjesmarrje rreth 30 

të ftuar për dy netë qendrim. 

 Aktivitet për 80 krijimit të Qendrës Kulturore të Shkodres me 10  

 

Akomodim per aktivitete te Galerise se Arteve:  
 

 Salloni I vjeshtës  

 Personazhi ftuar 

 Programet e edukimit 

 Ekspozite e lire 

 Takimet Publike  

Hoteli dhe restoranti duhet të jenë ne qytetin Shkodër.<1km  ose distance nga Galeria së Arteve 

Shkodër 

Akomodimi do te behet ne dhoma per 1 deri 2 persona dhe ne kushte te standartizuara 

bashkekohore, ku te perfshihen :  

o Shtreter te ndare  

o Ngrohje/Kondicionim  

o Banjo e perfshire ne dhome 

 

Mengjesi i perfshire ; Mëngjesi: Qumësht lope-gjalpë-reçel (disa llojesh)-vezë të skuqura-

supe pule, perimesh, djathë i bardhë/kackavall , proshutë , bukë e bardhë  , domate, 

kastravec, ullinj, ujë             
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Trajtimi Ushqimore  “Festivali i Humorit “ 

 

Dreka: 30  persona  

1. Supë me perime  

2. Sallatë mix shtëpie ose fshati , Perime zgare (1/4) 

3. Berxolle vici me patate furre/tëskuqura 

4. Ëmbëlsirë (trilece ose kremkaramel) 

5. Ujë (natyral ose të gazuar) 

6. Nga nje pije jo alkolike per person 

( 30 persona x 5 dite=150 Trajtime ushqimore) 

   Darkë: për 30 persona, 

      1. Supë me perime ose supë me vezë e limon 

      2. Sallatë mix shtepie ose fshati (1/4) 

      3. Fileto pule me patate furre/tëskuqura 

      4. Pije freskuese (Jo alkolike ) 

( 30 persona x 4 dite=120 Trajtime ushqimore ) 

 

Darka Permbyllese per 80 persona: Dt.15.11.2025 

  

1. Pjate e pare (djathra dhe produkte mishi te ndryshme shoqeruar me garniture 

2. Patate furre dhe fileto mishi viçi 

3. Mesore te ndryshme 

4. Embelsire  

5. Pije freskuese dhe alkolike pa limit 

( 80 persona x 1 darke=80 Trajtime ushqimore ) 

 

Trajtim ushqimor për Aktivitete të Teatrit “Migjeni” 

 

Dreka:  

1. Supë me perime  

2. Sallatë mix shtëpie ose fshati , Perime zgare (1/4) 

3. Berxolle vici me patate furre/tëskuqura 

4. Ëmbëlsirë (trilece ose kremkaramel) 

5. Ujë (natyral ose të gazuar) 

6. Nga nje pije jo alkolike per person 

( 75 persona x 1 darke=75 Trajtime ushqimore) 

   Darkë: 

      1. Supë me perime ose supë me vezë e limon 
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      2. Sallatë mix shtepie ose fshati (1/4) 

      3. Fileto pule me patate furre/tëskuqura 

      4.   Pije freskuese (Jo alkolike ) 

( 75 persona x 1 darke=75 Trajtime ushqimore ) 

 

 

Trajtim ushqimor për Aktivitete të trashegimise Kulturore   
 

Restoranti duhet të jenë ne qytetin Shkodër 

Ushqimi i çdo vakti të jetë në sasinë dhe cilësinë e duhur .   

 

Dreka: Supë  me mish pule-sallatë greke-biftek viçi me patate të pjekura dhe 

ganiturë -fruta-pije freskuese. 

( 10 persona x 2 dite=20 Trajtime ushqimore) 

 

Darka: Supe pule-rizoto me perime dhe salce curry , fileto pule me patate dhe 

perime furre- pije freskuese. 

 

( 10 persona x 2 dite=20 Trajtime ushqimore) 
 

Trajtim Ushqimor -per aktivitetet e Qendres Kulturore Pjeter Gaci: 
 

 Cmimi ‘Pjeter Gaci’ do te zhvillohet  fund te muajit Maj 2025 

 Ahengu Shkodranedo te zhvillohet ne fund te muajit shtator 2025 

 Festivali „Lulebore“ do te zhvillohet gjate muajit tetor 2025 

 Aktivitet për 80 krijimit të Qendrës Kulturore të Shkodres 

 Koncert premiere I orkestres frymore Formacioni i Orkestrës Frymore zhvillohet javen  

pavaresise 2025. 

Mundesi, nese lind nevoja, qe ushqimi te sillet ne forma delivery  . 

 

Cilesia e ushqimit duhet te jete e çertifikuar dhe me garanci dhe pergjegjesi te plote nga ana 

e subjektit realizues kerkohen kushte sanitare te parametrave europiane dhe bashkekohore. 
 

Preferohet qe restoranti të jetë i vendosur ne hotel ose i porositur me kushte të mira të 

standartizuara; 

 

Menuja për trajtimin ushqimor si më poshtë: 
 

Dreka: Supë  me mish viçi-sallatë mikse-biftek pule me patate të pjekura dhe ganiturë -fruta-pije 

freskuese;  ose supe me perime – sallate greke- biftek vici me garniture-fruta, pije freskuese. 

Darka: Peshk me patate furre-sallatë me perime zgare (1 çdo 2 persona)-supë peshku ose rizoto me 

perime/fruta deti -filet pule me garniture,  
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Trajtimi ushqimore per aktivitete te Galerise se Arteve: 

  
 Salloni i vjeshtës  

 Personazhi ftuar 

 Programet e edukimit 

 Ekspozite e lire 

 Takimet Publike  

Restoranti të jetë i vendosur ne hotel ose të jenë ne qytetin Shkodër <1km  ose distance nga 

Galeria së Arteve Shkodër. 

Ushqimi i çdo vakti të jetë ne sasine dhe cilesine e duhur. 

 

Dreka: Spageti ose rizoto me fruta deti/peshk me patate të skuqura-sallatë çezar (1 çdo 3 

persona)-1 pije freskuese. 

Darka: Fileto mishi me garniture- antipaste e ngrohte peshku- sallate me fruta deti e ftohte-

pije freskuese-embelsira (trelece, pannacota). 

 

Drejtoria e Arsimit nisi punën për hartimin e specifikimeve për procedurën e 

prokurimit publik me objekt:  “Shpenzime akomodimi (akomodim,ushqim,hotel)”, 

P.AI141.Q1.O2.A3.22                                                           

 

Festivali i 63-të Mbarëkombëtar i Këngës për Fëmijë”.                                                                                                   

 Janë 22 ( njëzet e dy )  këngëtarë të vegjël që vijnë nga rrethet e ndryshme të Shqipërisë , 

si dhe nga  Kosova, Maqedonia e Veriut dhe Mali i Zi, të cilët  shoqërohen nga njëri prind, të 

cilët do të qëndrojnë në Shkodër në datat  29, 30, 31  Maj  dhe 01 Qershor 2025 ( katër 

ditë/netë ) 

 5 (pesë)  dhoma nevojiten për grupin  organizativ të ardhur nga Tirana. (juri, regjisorë, 

skenografë  etj )  

 Hoteli dhe restoranti duhet të jenë mundësisht në qendër të  qytetit Shkodër për arsye të 

moshës së fëmijëve. 

       

 Dhoma duhet të jenë jo më shumë se 2 (dy) persona. 

 Hoteli të jetë minimum me 3 (tre) yje. 

 Hoteli ku akomodohen të ftuarit të jetë me kushte të mira bashkëkohore . 

 Restoranti të jetë i vendosur në hotel ose i porositur brenda  standardeve.  

 Ushqimi i çdo vakti të jetë në sasinë dhe cilësinë e duhur.( tre vakte ). 

 Gjatë vakteve të ketë të përfshirë minimumi edhe nga një pije. 
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Ne kuadër te projektit “Building Smart Forest” bashkia Shkodër, merr përsipër 

kryerjen e aktivitetit P.AD141.Q1.O1.A3.  Projekti “Building Smart Forests” me 

nenaktivitete : 

A.1 Trajnim I përbashkët për të dy grupet e sherbimit te mbrojtjes nga zjarri pjese e 

projektit (Shkoder dhe Tivar)/ Akomodim dhe Trajtim Ushqimor 

A2.Trajnim /krijim i nje sistemi vullnetaresh , banore vendas , per pergjigje emergjente 

ndaj zjarreve ne pyje.( trajtim ushqimor) 

A3.Trajnim i perbashket per rritjen e ndergjegjesimit ne shkollat lokale per mbrojtjen dhe 

parandalimin e zjarreve ne pyje.(trajtim ushqimor) 

A4 Trajnim i perbashket per rritjen e ndergjegjesimit te komuniteteve lokale  per mbrojtjen 

dhe parandalimin e zjarreve te qellimshme (trajtim ushqimor) ( Fonde Donator ) . , sipas  

parashikimeve të bëra ne buxhetin e vitit 2025. 

 

Ky aktivitet kërkon te realizoje A1. Akomodimin dhe Trajtimin ushqimor per Grupet e 

perbashketa te Zjarrfikesve si ata te qytetit te Shkodres ashtu edhe ata te Tivarit ( Mal i Zi). 

Sipas parashikimit do te jene 12 prsona te cilet do te jene pjese trajnimit qe vijne nga 

Tivari.  

Akomodimi / Zhvillimi i aktivitetit ( salla e konferencave) dhe Trajtimi Ushqimor 

është e detyrueshme të jenë në të njëjtin objekt :  

Akomodimi :  

 Dhoma tek  

 Banjo private 

 Lidhje me wiFi falas 

 Parking 

 Ajer i Kondicionuar 

 TV  

 Mengjes i perfshire 

 Restorant  

 Salle konferencash si edhe perkthyes. 

Trajtimi Ushqimor  

Darkë për 20 persona 

Dreke për 40 persona 

Coffi break/ Pushim kafe 2 here gjate trajnimit sipas agendes. 

Ky aktivitet kërkon te realizoje  

A2.Trajnim /krijim i nje sistemi vullnetaresh , banore vendas , per pergjigje emergjente 

ndaj zjarreve ne pyje.( trajtim ushqimor) 

A3.Trajnim i perbashket per rritjen e ndergjegjesimit ne shkollat lokale per mbrojtjen dhe 

parandalimin e zjarreve ne pyje.(trajtim ushqimor) 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, `web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

 

A4 Trajnim i perbashket per rritjen e ndergjegjesimit te komuniteteve lokale  per mbrojtjen 

dhe parandalimin e zjarreve te qellimshme (trajtim ushqimor) 

 

Për këtë aktivitet kërkohet : Trajtim ushqimor për persona te rritur gjithësej 25 dhe për 

fëmijë 25. 

Afati i përfundimit te këtij angazhimi do te jete sipas datave te percaktuara nga Autoriteti 

Kontraktor gjithnje brenda dates 30.06.2025. 

Kualifikimet e nevojshme . 

 

 Të jetë i licensuar në fushën e akomodimit dhe trajtimit ushqimor. 

 Të ketë ekspëriencë në këtë fushë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


